

19 april 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 53

KFKS 2022/114

## Politikerinitiativ – Covidbonus

*Politikerinitiativ den 7 februari 2022 från Mikael Carlsson (NL)*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut. Kommunstyrelsen noterar att kommunfullmäktige den 21 mars 2022 har beslutat att utge belöningscheckar till anordnare av såväl fristående som kommunala anordnare av skola, förskola, äldreomsorg och annan omsorg med upp till 10 000 kronor till personal inom dessa områden och att intentionen bakom förslaget i politikerinitiativet om covidbonus bedöms därmed vara uppfylld.

Kommunstyrelsen noterar i övrigt stadsledningskontorets beredning avseende extra lediga dagar. Politikerinitiativet föranleder inga ytterligare åtgärder och är med dessa noteringar färdigbehandlad.

### Ärende

Nackalistan har inkommit med politikerinitiativ om att tacka anställda i kommunen som arbetat inom vård, skola, förskola och omsorg med en ”Covid-bonus”. Nackalistan har även föreslagit att kommunen ser över möjligheterna att ge anställda som arbetat inom vård, skola, förskola och omsorg extra lediga dagar för återhämtning. Nackalistan vill se att en del av 2021 års överskott går till de medarbetare i kommunen som genom sitt arbete gjort detta resultat möjligt.

Kommunfullmäktige har den 21 mars 2022 beslutat om en engångsbelöning (covidbonus) till anställda hos såväl fristående som kommunala anordnare av skola, förskola, äldreomsorg och annan omsorg i enlighet med de ramar och förutsättningar som anges i tjänsteskrivelsen daterad den 21 februari 2022.

Ett beslut om att ge kommunens anställda inom skola och förskola och omsorg extra lediga dagar för återhämtning skulle innebära problem med personalbemanningen inom dessa områden.

### Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 24 mars 2022

Bilaga 1 Politikerinitiativ från Mikael Carlsson (NL)

Bilaga 2 Protokollsutdrag från kommunfullmäktige den 21 mars 2021 § 125

Bilaga 3 Tjänsteskrivelse ”Covid bonus” som tack för extraordinära insatser för Nackaborna under pandemin, KSKF 2022/127.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

19 april 2022

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

## Yrkanden

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till det utsända förslaget från stadsledningskontoret.

## Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från stadsledningskontoret – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

## Protokollsanteckningar

### Hans Peters lät anteckna följande till protokollet för Centerpartiet:

”Vi vill bara påminna om att vi, när ärendet tidigare avgjordes i KF, valde att inte delta i beslutet. Vi anser att det handlar om mycket pengar, 72 mkr, som skulle ha kunnat användas till andra viktiga saker i kommunen. Dels tycker vi att det är betydligt bättre att göra långsiktiga satsningar på personalens arbetssituation och arbetsmiljö. Pandemin har visat att en hel del behöver göras och då måste fokus ligga på saker som faktiskt stärker situationen framöver. Erfarenheterna från Region Stockholms motsvarighet visar också att denna typ av belöning tyvärr inte är särskilt uppskattad. Vi tror därför att bonusen var rätt väg att gå. Det finns många andra sätt att visa uppskattning på, som dessutom kan göras för hela personalstyrkan. Att bara ge vissa anställda bonus skapar gränsdragningsproblem och risken är att det blir osämja mellan olika personalgrupper.”

### Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Nackalistan är nöjda med svaret på vårt politikerinitiativ och glada för att kommunen i samband med inlämnandet började en egen utredning kring frågorna och kom till samma slutsats som vi gällande bonusen. Det är positivt att vi kan träffa bra överenskommelser över blockgränserna och att en majoritet av den styrande alliansen precis som vi ansåg att covidbonus var ett bra beslut. Detta beslut hade aldrig fattats om vi inte lämnat in detta politikerinitiativ eftersom det då inte varit klart att det fanns en majoritet för det i nämnder och kommunfullmäktige. Jag tycker att det är tråkigt att Centern och Socialdemokraterna inte valt att stödja oss i denna fråga som jag vet är väldigt uppskattad och viktig ute i verksamheterna och hos den personal som arbetat hårt under pandemin.”

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------